平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

平成31年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

修正の理由
平成31年3月期の連結業績につきましては、第2四半期決算時点では、下期において米中の貿易摩擦の影響による経済

環境の悪化から、売上の伸び悩みを想定しておりましたが、第3四半期においても堅調に売上が増加しており、通期におい
て前回予想（平成30年5月14日公表）を上回る見込みであることから、通期の業績見通しを上方修正いたします。要因とし
ては、特に主要顧客である自動車業界において前回予想を上回る売上が見込まれることが業績に寄与しています。

平成31年2月8日
各 位

上場会社名 リックス株式会社
代表者 代表取締役社長 松浦 賢治
（コード番号 7525 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 苅田 透
（TEL 092-472-7311）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,600 2,400 2,570 1,700 208.06
今回修正予想(B) 41,400 2,690 2,850 1,890 231.31
増減額(B-A) 1,800 290 280 190
増減率(%) 4.5 12.1 10.9 11.2
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期）

38,407 2,287 2,453 1,686 206.42

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,300 1,930 2,100 1,400 171.10
今回修正予想(B) 37,200 2,150 2,350 1,560 190.66
増減額(B-A) 1,900 220 250 160
増減率(%) 5.4 11.4 11.9 11.4
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期）

34,650 1,840 2,033 1,393 170.31

● 配当予想の修正について

修正の理由
業績予想を上方修正したことに伴い、期末普通配当予定を7円増額し32円といたします。これにより、中間配当を合わせ

た年間配当金は一株当たり57円となる予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成30年5月14日発表）

― 25.00 ― 25.00 50.00

今回修正予想 ― ― ― 32.00 57.00
当期実績 ― 25.00 ―
前期実績
（平成30年3月期）

― 17.00 ― 33.00 50.00